
Furnizare vaccin antirabic inactivat

 Detalii
-------------------

Organizator: Directia Sanitara Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor Constanta●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de participare simplificat●

Sursa: S.E.A.P.●

Data licitatie: 22-10-2018●

Termen limita: 22-10-2018●

Data aparitiei: 12-10-2018●

 Domenii
-------------------

Vaccinuri pentru uz veterinar (CPV: 33651690)●

Anunt de participare simplificat: [SCN1020270]

Furnizare vaccin antirabic inactivat

SECTORIALE: NU LEGEA NR. 98/23.05.2016 MODALITATEA DE ATRIBUIRE: ONLINE DATA
TRANSMITERE: 12.10.2018 14:22 DATA PUBLICARE: 12.10.2018 14:22

Documentatie de atribuire:
DF1027563 / 12.10.2018 13:34

 SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

 I.1) Denumire si adrese
Directia Sanitara Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor Constanta
Adresa:Strada: Mangaliei, nr. 78 Cod fiscal:4707706 Cod postal:900111 Cod NUTS:RO223 Constanta
Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:office-constanta@ansvsa.ro Telefon:+40 0241682417
Fax:+40 0241682119 Adresa Internet (URL):www.ansvsa.ro/?pag=587&jud=Constanta Adresa
profilului cumparatorului:www.e-licitatie.ro
 I.2) Achizitie comuna
Contractul implica o achizitie comuna:Nu
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu
 I.4) Tipul autoritatii contractante
Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale
acestora
 I.5) Activitate principala
Altele

 SECTIUNEA II: OBIECT

 II.1) Obiectul achizitiei
II.1.1) Titlu:



Furnizare vaccin antirabic inactivat Numar de referinta:3
II.1.2) Cod CPV principal:
33651690-1 Vaccinuri pentru uz veterinar (Rev.2)
II.1.3) Tipul contractului:
Furnizare
II.1.4) Descriere succinta:
Achizitionarea a 24000 doze de vaccin antirabic inactivat pentru realizarea Programului actiunilor
sanitare veterinare pentru anul 2018
II.1.5) Valoarea totala estimata:
Valoarea totala estimata:30000 Moneda: RON
II.1.6) Informatii privind loturile:
Contractul este impartit in loturi:Nu
 II.2) Descriere
II.2.2) Coduri CPV secundare:
II.2.3) Locul de executare:
Codul NUTS:RO223 Constanta
Locul de executare:Sos. Mangaliei nr. 78, judetul Constanta
II.2.4) Descrierea achizitiei publice:
24000 doze de vaccin antirabic inactivat
II.2.5) Criterii de atribuire:
Pretul cel mai scazut
II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene:
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene:Nu
Tip finantare :Fonduri bugetare

 SECTIUNEA III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE

 III.1) Conditii de participare
III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in
registrele profesionale sau comerciale:
Ofertan?ii nu trebuie sa se regaseasca in situa?iile prevazute la art. 59, 60, 164, 165, 167 din Legea
nr. 98/2016 - modalitatea de indeplinire: completare DUAE de catre operatorii economici participan?i
la procedura cu informa?iile aferente situa?iei lor. Documentele justificative care probeaza
indeplinirea celor asumate prin completarea DUAE urmeaza a fi prezentate la solicitarea autorita?ii
contractante doar de catre ofertantul clasat pe primul loc in clasamentul intermediar intocmit la
finalizarea evaluarii ofertelor. Pentru dovedirea neincadrarii in situa?iile prevazute la art. 165 din lege
se vor prezenta certificate constatatoare privind indeplinirea obligatiilor de plata a impozitelor, taxelor
si contributiilor de asigurari sociale catre bugetele componente ale bugetului general consolidat
(inclusiv bugetul local), emise de institutiile competente ?i care trebuie sa reflecte lipsa datoriilor
restante la momentul prezentarii acestora. Pentru completarea DUAE de catre operatorul economic
privind neincadrarea acestuia in prevederile art. 167 din Legea 98/2016, persoanele cu func?iie de
decizie in organizarea, derularea ?i finalizarea procedurii de achizi?ie sunt: Dr. Cristescu Silvana
Diana, Dr. Gheba Mihaita, Ec. Tolea Vera, Cons. Juridic Turineac Mihai Sorin, Dr. Brindusa Ion, Cons.
princip. Teja Luminita, Cons. sup. Diaconescu Daniel, Cons. sup. Coronea Liana si Dr. Rujanschi Maria.
Ofertantul trebuie sa aiba o forma de inregistrare ca persoana fizica/juridica, iar obiectul principal sau
secundar de activitate sa fie furnizarea produsului solicitat prin prezenta achizi?ie - se va completa
DUAE. Ofertantul clasat pe primul loc in urma evaluarii va prezenta urmatoarele documente: -
persoane juridice/fizice romane: Certificat constatator emis de Oficiul Registrului Comertului, copie
certificata "conform cu originalul", semnata si stampilata de reprezentantul legal din care sa reiasa ca
ofertantul are ca obiect de activitate principal sau secundar furnizarea produsului care face obiectul
achizitiei. Din document trebuie sa reiasa date reale/actuale la data limita de primire a ofertelor



(ONRC). - persoane fizice/juridice straine: Documente edificatoare care sa dovedeasca o forma de
inregistrare ca persoana juridica sau de inregistrare/atestare ori apartenenta din punct de vedere
profesional, in conformitate cu prevederile legale din tara in care ofertantul este rezident.
III.1.2) Situatia economica si financiara:
-
III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala:
1.) 1) Declaratie privind lista principalelor livrari de produse din ultimii 3 ani (formular nr. 2),
continand valori, perioade de livrare, beneficiari (indiferent daca acestia din urma sunt autoritati
contractante sau clienti privati) avand ca obiect furnizarea de produse similare cu obiectul prezentei
achizitii. 2) Autorizatie de comercializare obtinuta conform Ordinului A.N.S.V.S.A. nr. 187/2007 privind
Codul produselor medicinale veterinare publicat in Monitorul Oficial al Romaniei, Partea I, Nr. 804
bis/26.XI.2007 sau conform Regulamentului 726/2004 de stabilire a procedurilor comunitare privind
autorizarea si supravegherea medicamentelor de uz uman si veterinar si de infiintare a unei Agentii
europene pentru medicamente, publicat in J.O. Nr. L136, 30.04.2004. 3) Certificat ISO9001 sau
echivalent Se vor se prezenta documente, valabile la data limita de depunere a ofertelor, emise de
organisme acreditate, care atesta faptul ca operatorul economic are implementat sistemul de
management al calitatii conform cu cerintele standardului seria ISO 9001 sau echivalent - 1)
Completare DUAE. Ofertantul clasat pe primul loc in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea
evaluarii ofertelor va prezenta certificate/documente emise sau contrasemnate de o autoritate ori de
catre clientul beneficiar din care sa reiasa furnizarea de produse. In cazul in care beneficiarul este un
client privat si din motive obiective, operatorul economic nu are posibilitatea obtinerii unei
certificari/confirmari din partea acestuia, demonstrarea livrarilor de produse se realizeaza printr-o
declaratie a operatorului economic. 2) Autorizatie de comercializare obtinuta conform Ordinului
A.N.S.V.S.A. nr. 187/2007 privind Codul produselor medicinale veterinare publicat in Monitorul Oficial
al Romaniei, Partea I, Nr. 804 bis/26.XI.2007 sau conform Regulamentului 726/2004 de stabilire a
procedurilor comunitare privind autorizarea si supravegherea medicamentelor de uz uman si
veterinar si de infiintare a unei Agentii europene pentru medicamente, publicat in J.O. Nr. L 136,
30.04.2004. 3) Copie lizibila certificata pentru conformitate cu originalul.

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

 IV.1) Descriere
IV.1.1) Tipul procedurii:
Procedura simplificata
IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii:
Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Nu
Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica:
Se va organiza o licitatie electronica:Nu
 IV.2) Informatii administrative
IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare:
Data si ora locala:22.10.2018 15:00
IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Romana
IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta:
Oferta trebuie sa fie valabila pana la:22.12.2018
IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor:
Data de deschidere a ofertelor:22.10.2018 15:00
Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP
Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:Comisia de evaluare



 SECTIUNEA VI: INFORMATII COMPLEMENTARE

 VI.1) Informatii privind periodicitatea
Aceasta achizitie este periodica:Nu
 VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu
Se va accepta facturarea electronica:Nu
Se vor utiliza platile electronice:Nu
 VI.3) Informatii suplimentare
In vederea completarii de catre operatorii economici interesati, DUAE poate fi accesat utilizand
urmatorul link: https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter si Notificarea 240/2016. In
situatia in care ofertele clasate pe primul loc au preturi egale, autoritatea contractanta va solicita prin
intermediul facilitatilor SEAP noi oferte de pret in vederea departajarii.
 VI.4) Proceduri de contestare
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor:
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Cod fiscal:- Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 Bucuresti
Localitate:Bucuresti Tara:Romania E-mail:office@cnsc.ro Telefon:+40 213104641 Fax:+40 213104642
/ +40 218900745 Adresa Internet (URL):http://www.cnsc.ro Adresa profilului cumparatorului:www.e-
licitatie.ro
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere:
-
VI.4.3) Procedura de contestare:
Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:In conformitate cu
prevederile Legii nr. 101/2016
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare:
-
 VI.5) Data expedierii prezentului anunt
12.10.2018 14:22

(LicitatiaPublica.ro)


